РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2024 г.                                                                                        № 186
рп. Дубровка
«О внесении изменений в утвержденное постановление администрации Дубровского района от 28.12.2023 №625 «Об утверждении Положения по реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на ^территории Дубровского муниципального района ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно- коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и создании комиссии по реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на территории Дубровского муниципального района ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем. и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»
В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на территории Дубровского муниципального района Брянской области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в утвержденное постановление администрации Дубровского района от 28.12.2023 №625 «Об утверждении Положения по реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на территории Дубровского муниципального района ведомственной
целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и создании комиссии по реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на территории Дубровского муниципального района ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
· 4. Основаниями для отказа в признании молодой семьи участницей подпрограммы являются:
· несоответствие молодой семьи требованиям, указанным в пункте 22 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации №1050 от 17.12.2010;
· непредставление или представление не в полном объеме документов указанных в пункте 18, 19 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации №1050 от 17.12.2010;
· недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
· ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального бюджета, за исключением средств (части средств) материнского (семейного) капитала, а также мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом "О мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении изменений в статью 13.2 Федерального закона "Об актах гражданского состояния".».
Глава администрации Дубровского районаИ.А. Шевелёв